

SE-MA-FOR Film Festival on Tour

13 czerwca w Miejskim Domu Kultury w Opocznie odbyła się wędrowna edycja łódzkiego festiwalu animacji – Se-ma-for Film Festival on Tour. W godz. 10.00-20.00 MDK zamienił się w kino i salę warsztatową.

Siłą sprawczą całego wydarzenia w MDK jest najstarsze polskie studio animacji – dwukrotnie nagrodzony Oscarem Se-ma-for, z którego pochodzą tak kultowi bohaterowie jak Miś Uszatek, Pik Pok, czy Kot Filemon. W ramach festiwalowych wydarzeń w Miejskim Domu Kultury odbyły się dwa warsztaty filmowe – „Kultura. To jest to!” oraz „Gdzie spotkasz kulturę”, na których uczestnicy wykonali filmy animowane w technice poklatkowej. Przeznaczone dla młodzieży oraz całych rodzin zajęcia miały nie tylko przybliżyć proces powstawania animacji, ale przede wszystkim zachęcić do uczestnictwa w kulturze. W warsztatach wzięło udział 27 osób. Miejski Dom Kultury przez cały dzień funkcjonował również jako kino. Na cztery bloki filmowe złożyły się sety skierowane do najmłodszych, do młodzieży, okazjonalny set „65 lat łódzkiej animacji” oraz wybrane pozycje z cyklu „Straszno, śmieszno, duszno” – horrorów, komedii i erotyków lalkowych dla starszej publiczności. Wszystkie zaczerpnięte zostały z archiwum trzech edycji Se-ma-for Film Festival. Projekcje filmowe obejrzało ponad tysiąc widzów. Opoczno jest już dziewiątą miejscowością ziemi łódzkiej, do której zawita Festiwal. Do września będzie ich jeszcze sześć. Po wakacjach planowane są kolejne spotkania, na których zaprezentowane zostaną powstałe podczas warsztatów filmy. Warsztaty prowadziły Justyna Jakóbowska i Katarzyna Czarczyńska, a koordynatorem projektu w Opocznie był Faris Maasad. Udział w tym wydarzeniu był bezpłatny. W ramach podsumowania projektu w każdym z miast zostanie przeprowadzony uroczysty pokaz powstałych na warsztatach filmów. Na pokaz zostaną zaproszeni wszyscy twórcy danego filmu, jak i mieszkańcy. Pokazowi będzie towarzyszyła wystawa przedmiotów, które zostały wykorzystane podczas warsztatów.

W Opocznie zaplanowano podsumowanie projektu na 17 października br. w MDK.

Organizatorzy: Se-ma-for Film Festival, Se-ma-for Muzeum Animacji Projekt dofinansowany jest ze środków Narodowego Centrum Kultury oraz Województwa Łódzkiego.

Partnerem projektu jest FilMOTEKA Narodowa oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Łodzi.

Współorganizatorami projektu w Opocznie byli: Miejski Dom Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna.

Paulina Fura